28/03/2023 08:29 Prefeitura Municipal de Laranjal

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/386B5136/03AKH6MRGVxuG11fJNjASYsPHo279YJc0fco4glV-_QCcTxPLxJGH3zy6wIhskuj5bQ… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO 013/2023

DECRETO Nº 013/2023
Laranjal, 27 de março de 2023.

DECRETA NOMEIA O NOVO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

JOÃO ELITON DUTRA Prefeito Municipal de LARANJAL -
PR, no uso de suas atribuições legais, notadamente as
disposições que consta na Lei Orgânica Municipal.
DECRETA,
Artigo 1º - Fica nomeado os membros do Conselho Municipal
de Saúde de Laranjal – Pr, eleitos na 13º Conferencia
Municipal de Saúde realizada no dia 08 de março de 2023.
Sendo 12 titulares e 12 suplentes conforme prevê a lei
nº30/2009 que institui o conselho municipal de saúde de
Laranjal – PR. O mandato se iniciará a partir de 01 de abril de
2023.
REPRESENTANTES DE SEGMENTOS ORGANIZADOS
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
Apae
Graciela Mendes Batista
Juliana Goncalves dos Santos

Organização não governamental Nova Esperança
Casturina Ferreira dos Santos
Pedrolina Machado

Associação de moradores Rio da Gralha
Walter Valdair Waligura
Matheus Alves Palhano

Pastoral da criança
Jorge Serbai
Sonia Machado Serbai

Associação de moradores Pedra Branca
Altair Ferreira
Sidnei Machado

Associação de moradores Conquista Camponesa
Marizete Aparecida Alves Pereira
Laureci Siqueira

TRABALHADORES DA SAÚDE
Marluce Cavassim
Jussara Carvalho
Rosilene Márcia dos Santos
Andreza Zorzam de Souza

PRESTADORES DE SERVIÇO
Vanessa Bruganarotto
Silvia Geniele Vicentin
Bianca Padilha de Andrade
Luciane Antunes

REPRESENTANTES PODER EXECUTIVO
Adão Guilheverson Bonfim Aragão
Antonio Loir silva Dutra
Patrícia Reis Dutra
Helenita Francisca Trabuco

ART 2º APROVA, Nomeia a nova Diretoria do CMS ficando
os seguintes membros.
Presidente: Jorge Setrbai
Vice presidente: Walter Valigura

28/03/2023 08:29 Prefeitura Municipal de Laranjal

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/386B5136/03AKH6MRGVxuG11fJNjASYsPHo279YJc0fco4glV-_QCcTxPLxJGH3zy6wIhskuj5bQ… 2/2

Secretaria: Rosilene Santos
2º secretaria: Marluce Cavassim
Artigo 3º - Os membros trabalharam de forma voluntaria junto
ao Conselho Municipal de Saúde.

Artigo 4º - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

Prefeitura Municipal de LARANJAL, 27 de março de 2023.

JOÃO ELITON DUTRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Reis Dutra

Código Identificador:386B5136

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/03/2023. Edição 2739
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/